МАГ АДАНСКАЯ ОБ Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

/У. 01 <KUSi.
Ола

№ 33

Об участии во Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ
родителями» в общеобразовательных учреждениях МО «Ольскцй

городской округ»

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 19.02.2021 года № 05-19 «Л
проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ (русский язык)
родителями», письма Министерства образования Магаданской области от
02.03.2021 года № 1474/11 «О проведении Всероссийской акции «Единый
день сдачи ЕГЭ родителями» в 2021 году в Магаданской области»:

1. Провести акцию «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» в МКОУ
СОШ п.Ола - 23.03.2021 года, МКОУ СОШ п.Армань - 23.03.2021 года, МКОУ
СОШ с.Клёпка -  24.03.2021 года, МКОУ СОШ с.Тауйск :

2. В.В.Ивченко, директору МКОУ СОШ п.Ола, Н.И.Яцына,
директору МКОУ СОШ п.Армань, В.К.Фадееву, директору МКОУ СОШ
с.Клёпка, АК.Валуйскому, директору МКОУ СОШ с.Тауйск:

2.1. организовать в учреждении акцию «Единый день сдачи ЕГЭ
родителями»;

2.2. разработать сценарный план проведения акции «Единый день
сдачи ЕГЭ родителями», принимая во внимание приложение № 1 к письму
Министерства образования Магаданской области от 02.03.2021 года № 1474/11
«О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»;

2.3. привлечь к участию в акции родителей (законных представителей)
учащихся 9-11 классов;

2.4. разместить на официальных сайтах, информационных стендах
информацию о проведении акции, об особенностях проведения ГИА-2021
года;

2.5. провести в учреждении классные часы, родительские собрания по
вопросам подготовке и участия выпускников в ГИА.

3. Контроль за исполнением'~настоящего Распоряжения возложить на
О.В.Назаренко, заместителя руко ля Комитета образования.

И.А.Сиротин